



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 040.4001.2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços, do tipo menor preço por item, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses Contratação de Empresa para futuro e eventual prestação de serviço funerário, objetivando atender as necessidades das famílias em situação de vulnerabilidade social para suprir a demanda do Centro de Referência da Assistência Social (CRAS), junto a Secretaria Municipal de Assistência Social de Pedrinhas/SE de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Anexo I – Termo de Referência.*

Fornecedor : FUNERARIA MOURA LTDA - 31.945.193/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.000,00	KM	FM	FM	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00	R\$ 5,93	R\$ 17.790,00	47,72	R\$ 2,83

Descrição: TRANSLADO DE URNA FUNERÁRIA, ACIMA DE 110KM, INCLUINDO CARRO FÚNEBRE PARA TRANSLADO DO LOCAL DO ÓBITO/ IML VELÓRIO/CEMITÉRIO NA REGIÃO CENTRAL OU POVOADO DESTE MUNICÍPIO

Subtotal Adjudicado R\$ 9.300,00 Subtotal Orçado: R\$ 17.790,00 47,7234 % R\$ 8.490,00

Fornecedor : AMAR PLANO ASSISTENCIAL FUNERAL LTDA - 37.468.040/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00	R\$ 2.158,18	R\$ 4.316,36	32,81	R\$ 708,18

Descrição: URNA FUNERÁRIA ADULTO G (GORDO) COM VISOR, TAMANHO ADULTO G, CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, TAMPA COM 04 CHAVETAS; COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA, PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64CM, COMPRIMENTO 1,96M, ALTURA 22CM; PADRÃO POPULAR; MODELO: SEXTAVADO, INCLUINDO CARRO FÚNEBRE PARA TRANSLADO DO LOCAL DO ÓBITO/IML VELÓRIO/CEMITÉRIO NA REGIÃO CENTRAL OU POVOADO DESTE MUNICÍPIO, ORNAMENTAÇÃO COM FLORES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, VESTE MASCULINA OU FEMININA (CONFORME A NECESSIDADE) E JOGO DE CASTIÇAL E TRANSLADO COM CARRO ADAPTADO DE ATÉ 110 KM

3	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00	R\$ 2.241,62	R\$ 4.483,24	21,93	R\$ 491,62
---	------	-----	---------	---------	--------------	--------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: Urna Funerária adulto GG gordo (obeso) mínimas descrições: uma sextavada sem visor com 06 alças metálicas (03 de cada lado), confeccionada em madeira de pinus, medindo 2,00m de comprimento e 71cm de largura e 36 de profundidade, incluindo carro fúnebre para translado do local do óbito/iml velório/cemitério na região central ou povoado deste município, ornamentação com flores naturais ou artificiais, veste masculina ou feminina (conforme a necessidade) e jogo de castiçal e translado com carro adaptado de até 110 km

4	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 998,00	R\$ 19.960,00	R\$ 1.848,35	R\$ 36.967,00	46,00	R\$ 850,35
---	-------	-----	---------	---------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 27.819,00 Subtotal Orçado: R\$ 47.892,05 41,9131 % R\$ 20.073,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: URNA FUNERÁRIA ADULTO NORMAL COM VISOR, TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, TAMPAS COM 04 CHAVETAS; COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA, PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64CM, COMPRIMENTO 1,96M, ALTURA 22CM; PADRÃO POPULAR; MODELO: SEXTAVADO, INCLUINDO CARRO FÚNEBRE PARA TRANSLADO DO LOCAL DO ÓBITO/IML VELÓRIO/CEMITÉRIO NA REGIÃO CENTRAL OU POVOADO DESTE MUNICÍPIO, ORNAMENTAÇÃO COM FLORES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, VESTE MASCULINA OU FEMININA (CONFORME A NECESSIDADE) E JOGO DE CASTIÇAL E TRANSLADO COM CARRO ADAPTADO DE ATÉ 110 KM										
5	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 789,00	R\$ 789,00	R\$ 1.130,20	R\$ 1.130,20	30,18	R\$ 341,20

Descrição: URNA FUNERÁRIA INFANTIL COM VISOR, MEDINDO DE 1,00CM A 1,60CM, CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, TAMPAS COM 04 CHAVETAS; COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; PADRÃO: POPULAR; MODELO SEXTAVADO, INCLUINDO CARRO FÚNEBRE PARA TRANSLADO DO LOCAL DO ÓBITO/IML VELÓRIO/CEMITÉRIO NA REGIÃO CENTRAL OU POVOADO DESTE MUNICÍPIO, ORNAMENTAÇÃO COM FLORES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, VESTE MASCULINA OU FEMININA (CONFORME A NECESSIDADE) E JOGO DE CASTIÇAL E TRANSLADO COM CARRO ADAPTADO DE ATÉ 110 KM

6	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 670,00	R\$ 670,00	R\$ 995,25	R\$ 995,25	32,68	R\$ 325,25
---	------	-----	---------	---------	------------	------------	------------	------------	-------	------------

Descrição: URNA FUNERÁRIA NATI-MORTO MEDINDO DE 0,50 M A 0,80 M; CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPAS COM 04 CHAVETAS; COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; E TRANSLADO COM CARRO ADAPTADO DE ATÉ 110 KM

Subtotal Adjudicado R\$ 27.819,00

Subtotal Orçado: R\$ 47.892,05

41,9131 %

R\$ 20.073,05

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 37.119,00	R\$ 65.682,05	43,4868 %	28.563,05

Conforme parecer favorável emitido pelo controle interno.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pedrinhas-SE, 17 de Fevereiro de 2025

Maria Agnes Franco Souza
 MARIA AGNES FRANCO SOUZA
 SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL